
星野つよしプロフィール             

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ            昭和 63 年 産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒        平成 7 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒      令和 3 年  第 49 回衆議院総選挙 4 期連続当選 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒 ttt 令和 4 年  内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

日
本
を
守
る 

成
長
を
力
に 

③国を守り、国民を守る 

歴史的な激動の中にある世界において、価値観を共有する国々

との連携の強化。国際社会の平和と安定、我が国の国益を確か

なものとし、防衛力の強化により、いかなる場合も国民を守り

切る体制を整えます。能登半島をはじめとする昨今の被災地域

の復旧・復興に全力を尽くし、将来の災害への対応を一層強化

することで、あらゆる不安から国民を守ります。 

④未来を守る 

少子化対策は、先送り出来ない最も深刻で重要な課題です。子

供をもちたい人が安心して産み、育てられる社会を築き、質の

高い学びで子供たちが夢や希望を叶えられるよう、きめ細かな

こども・子育て支援と充実した教育政策で、活力に満ちた未来

を目指します。 

⑤地方を守る 

地方こそ成長の主役です。日本の津々浦々まで、元気な社会が

拡がるよう、地方創生に全力で取り組みます。地方への人やモ

ノの流れを拡充させ、デジタル化の推進などにより、どこに住

んでいても仕事や勉強ができ、必要な医療・福祉が受けられる

豊かな社会を実現します。農林水産業の振興は、成長戦略や食

料安全保障、防災の側面からも重要です。地方を守り、より活

気のあるものにしていきます。 

⑥新たな時代を切り拓く 

日本の憲法は、日本国民のものです。国民自らが憲法について

議論し、必要な改正を行うことで、時代に即した新しい憲法、

新たな“国のかたち”を、国民自身の手で創り出すことに繋がり

ます。活発的な議論を通じて憲法の機運を盛り上げ、国民の皆

様とともに憲法の改正を実現したいと考えています。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒            令和 5 年   衆議院内閣委員長就任 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令
和
６
年 

11 

月 

号 

 先に行われた衆議院議員総選挙では、5 期目の当選を

させていただきました。選挙期間中に有権者の皆様とお

約束した内容を実現できるよう取り組んで参ります。今

回は私の掲げる政策についてまとめさせていただきまし

た。今後とも皆様からのご意見お待ちしております。 

【星野つよしは日本の未来を守り抜きます！】 

① ルールを守る 

自民党は、厳しい反省のもと、まずは“ルールを徹底し

て守る政党”に生まれ変わります。改革に“終わり”はあ

りません。党改革のみならず、政治資金制度や選挙制度

についても、国民目線で不断の改革を進め、政治への信

頼回復に全力で取り組みます。 

②暮らしを守る 

国民の皆様に“豊かさ”を実感していただくため、「成

長」と「分配」の好循環を更に加速化していきます。人

や技術に思い切った投資をし、成長力を一層強化。その

果実を国民みんなで分かち合える社会を創ります。物価

高に苦しんでおられる方々への支援を行うとともに、あ

らゆる手段を講じて物価上昇を上回る所得向上を実現し

ます。(↗) 



星野つよし 選挙期間活動報告 

ミニ集会・座談会募集中！ 
星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみ

ませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会で

もあります。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、ど

ちらでもお伺いいたします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非

事務所にご一報ください。お待ちしております。 

 

自民党広報板（看板）設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を

募集しております。設置していただける場合は事務所にご

連絡いただけると幸いです。 

各所イベントで星野を見かけた際にお申し出頂いてもかま

いません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm四方の看板です。
ポスター張替えの際はお
声掛けさせていただきま
す。ご不在の場合は改め
てお伺いさせていただく
か、お手紙をポストに投函
させていただきます。 

 

 

                                       

                                                         ←浅尾大臣と街宣車で藤沢 

                                                           から寒川を回りました。声 

                                        援とても心強かったです。 

 

                                                          可愛らしい支援者さんから 

                                                          ピンクの可愛いお花をお祝 

                                                          いのお手紙付きで頂きまし 

                                                          た☆子供たちの未来のた 

                                                          めにも日々頑張ります！↓ 

↑チーム寒川のメンバーです。 

寒川での活動も温かいお声がけを沢山 

頂きました。ありがとうございました。 

 

無事だるまに目を入れることが出来ま 

した。これもひとえに支えて下さった皆 

様のおかげです。5期目も藤沢・寒川 

のため、日本のために働かせて頂き 

ます。よろしくお願いいたします。→ 

    

 

                      

                      

                                              

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

党員募集中！ 
 

◆一般党員（年間 4,000円） 

◆家族党員（年間 2,000円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記QRコードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 


